


Ⅰ. 전시회 개최 결과

전 시 명 칭 제3회 유통·물류 및 공급망관리 산업전 (SCM FAIR 2023)

기 간 / 장 소 2023년 09월 06일(수) – 09월 08일(금), KINTEX 제1전시장 1,2홀

주 제 From Manufacturing To Logistics, All for SCM

주 최 한국SCM협회, 한국파렛트컨테이너협회, 첨단, 제이앤씨메쎄

후 원 산업통상자원부, 한국체인스토어협회, 한국항만경제학회, 인천창조경제혁신센터

물류신문사, 물류매거진, CLO, 물류와같이, 코리아쉬핑가제트

행 사 규 모 90개사 300부스 / 5,230명 참관

부 대 행 사 SCM SUMMIT 2023, 한국유통연수원 특강

전 시 품 목



Ⅱ. 참가기업 리스트



Ⅲ. 전시회 부대행사



Ⅳ. 전시회 동시개최행사

Ⅴ. 부스배치도



Ⅵ. 참관객 통계

1,600

09.06(수) 09.07(목) 09.08(금)

5,230명총 참관객

1,500

1,700

1,800 1,676명
1,727명

1,827명1,900

참관일자 참관객 수

23.09.06 (수) 1,676

23.09.07 (목) 1,827

23.09.08 (금) 1,727

Total 5,230

참 관 객 종 사 분 야

15.46%물류 자동화 시스템

15.32%물류센터 및 창고 관리 시스템

8.08%풀필먼트 솔루션 및 시스템

IT, 소프트웨어 개발

물류 장비 및 운송트럭, 운반장비

화물 운송 서비스

공장자동화 설비/기계 제조

유통 및 전자상거래 도·소매

포장 기기, 설비

자재 공급

라스트마일 딜리버리 / 배송서비스

온라인커머스 및 오픈마켓 플랫폼

컨설팅

식품/제약/화장품 제조

산업용 로봇 제조

정부기관 및 협단체

철강/화학/섬유/전자 제조

기타(일반)제조

원자재

7.31%

7.28%

6.36%

5.98%

5.58%

4.03%

3.95%

3.80%

3.36%

3.10%

2.67%

2.47%

1.13%

1.08%

0.84%

0.77%

참 관 목 적

37.88%신규제품 및 기술 확인

21.10%산업 트렌드 정보 확인

12.65%컨퍼런스 참관

신규 거래처 발굴

다양한참가기업과비즈니스미팅

기존 거래처 방문

특정참가기업과비즈니스미팅

11.10%

10.55%

3.76%

2.95%

관 심 분 야

24.62%Smart Logistics

24.02%SCM Solution

12.82%Packaging

Retail Tech

Online Commerce·
Last Mile Service

Material Handling System

Digital Maunfacturing

12.57%

11.32%

10.44%

2.68%

기타 1.70%

Ⅶ. 주요 참관기업 * 총 2,000여 개 기업 참관

농심 셀트리온 아성다이소 이마트 케이티 ABC마트 AWS CJ대한통운

DB Schenker KCC LG전자 LS일렉트릭 LX하우시스 SK네트웍스 SPC 금호타이어

농협목우촌 동아제약 동서식품 동원F&B 두산로지스틱스솔루션 롯데글로벌로지스 무신사 로지스틱스 무인양품

미8군계약사령부 블루욘더 삼성SDS 삼성전자 샤넬유한회사 세스코 신세계아이앤씨 어드밴텍케이알

에르메스로직스 우정사업본부 오뚜기 유한킴벌리 이건창호 이디야 이랜드 인천공항공사

일동후디스 일룸 존슨앤존슨 지브라테크놀로지스 카이스트 코웨이 쿠팡 크린토피아

풀무원 하이트진로 한국후지필름 한솔PNS 한화시스템 현대무벡스 현대위아 영원아웃도어

AJ네트웍스 한국네트웍스 GS리테일 SK 경기도청 기아 넥센 버킷플레이스

서울우유 쏘카 알라딘 예스24 코오롱인더스트리 포스코 한국미쓰비시전기 한진



Ⅷ. SCM FAIR 홍보활동

* 웨비나 (Webinar)



Ⅷ. SCM FAIR 홍보활동

* Youtube (홍보영상 및 참가업체 인터뷰)



Ⅷ. SCM FAIR 홍보활동

* 네이버 블로그

* 인스타그램

+ 참가업체 맞춤형 카드뉴스 제작 및 홍보



Ⅷ. SCM FAIR 홍보활동

* 보도자료 배포



Ⅷ. SCM FAIR 홍보활동

* 보도자료 배포



Ⅷ. SCM FAIR 홍보활동

* 보도자료 배포



Ⅷ. SCM FAIR 홍보활동

* 참가기업 현장취재



Ⅸ. 현장 사진 (전시) 

* SCM FAIR 2023 전시 현장



Ⅸ. 현장 사진 (부대행사) 

* 한국유통연수원 특강

* SCM SUMMIT



Ⅹ. 차기년도 행사 계획

전 시 명 칭 제4회 유통·물류 및 공급망관리 산업전 (SCM FAIR 2024)

기 간 / 장 소 2024년 09월 04일(수) – 09월 06일(금), KINTEX 제1전시장 1,2홀

주 제 A new wave of Innovation

주 최 한국SCM협회, 한국파렛트컨테이너협회, 첨단, 제이앤씨메쎄

후 원 산업통상자원부, 한국체인스토어협회, 한국항만경제학회, 인천창조경제혁신센터

물류신문사, 물류매거진, CLO, 물류와같이, 코리아쉬핑가제트

행 사 규 모 200개사 600부스 / 15,000명 참관

부 대 행 사 SCM SUMMIT 2024, 한국유통연수원 특강, 이음5G KOREA(예정)

전 시 품 목

Smart SCM Solution &
Digital(IT) Logistics Service

SCM IT 솔루션(AI, Cloud, Block Chain, IIoT, 5G), OMS/WMS,/TMS 솔루션, 풀필먼트 시스템,
종합운송 서비스(항공, 해운, 내륙)

Logistics Automation &
Robot, Smart Mobility

자동화 설비(AS/RS, GTP, 소터, 랙 시스템 외), AGV & AMR, 오더피킹 로봇,
머신비젼&자동인식솔루션, 스마트 모빌리티(자율주행솔루션, 배송 로봇 및 드론)

Retail Tech & Last-mile
Smart store solotion

빅데이터, IoT 기반 유통솔루션,콜드체인솔루션, 서비스로봇 (서빙로봇, 챗봇), 퀵커머스 솔루션
스마트 결제, 보안시스템, 스마트스토어시스템, 무인결제/주문시스템

Material Handling System &
Industrial Equipment

운반장비(유인/무인지게차, 핸드 파렛트 외), 스태커, 리프트, 컨테이너, 파렛트, 청소장비

Packaging System &
Solution

포장 기계, 포장 자동화 설비, 패키징 로봇, 라벨링 시스템, 포장 자재, 친환경 패키징 솔루션

할 인 혜 택

참 가 신 청


